
بازار خبر

اقتصاد ۱۴

تهدید ترامپ به اخراج ۱56 
شرکت چینی از بورس آمریکا 

شلیک جدید ترامپ در جنگ تجاری چه تبعاتی دارد ؟ 

در حالی که جنگ تعرفه ای چین و آمریکا، تقریبا 
همه تجارت دو کشور را در برگرفته است، در دور 
جدیدی از افزایش تقابل بین دو کشور، آمریکا قصد 
دارد شرکت های چینی را از بازار سرمایه این کشور 
اخراج کند تا مسیر سرمایه گذاری آمریکایی ها در 
شرکت های چینی محدود شود.به گزارش تسنیم 
به نقل از رویترز، دولت دونالد ترامپ به نقل از منابع 
آگاه نوشت که قصد دارد شرکت های چینی را از 
بازار بورس آمریکا خارج کند.  به گفته دو منبع آگاه، 
این اقدام بخشی از تلاشی وسیع تر برای محدود 
کردن سرمایه گذاری آمریکا در شرکت های چینی 
است و دلیل آن نگرانی فزاینده دولت آمریکا درباره 
فعالیت های این شرکت هاست. بر این اساس، قانون 
گذاران آمریکا از هر دو حزب این کشور در ماه ژوئن 
لایحه ای معرفی کردند تا شرکت های چینی موجود 
در فهرست بازار سهام آمریکا را مجبور کنند از قوانین 
پیروی کرده و اجازه بازرسی بدهند در غیر این صورت 
از فهرست بازار سهام آمریکا خارج می شوند.  یکی 
از منابع آگاه گفت: ایده خارج کردن شرکت های 
چینی از فهرست بازار آمریکا آخرین گلوله ای است 
که در این درگیری طولانی مدت شلیک شده است. 
مقامات آمریکا در حال بررسی نحوه محدود کردن 
شرکت های چینی حاضر در شاخص های سهامی 
هستند که شرکت های آمریکایی آن را مدیریت می 
کنند. از ماه فوریه، 156 شرکت چینی در فهرست 
نزدک، بزرگ ترین بازار معامله الکترونیک سهام در 

آمریکا و بازار سهام نیویورک قرار دارند.

سقوط همزمان بورس های چین و آمریکا	 
در پی انتشار این خبر،  در آمریکا بیشتر شاخص ها 
ــارس از دویچه وله،  ــزارش ف سقوط کــردنــد. به گ
این موضوع نه تنها به قرمز شدن بازارهای بورس  
آمریکایی برای دومین هفته متوالی نسبت به ابتدای 
هفته منجر شده بلکه باعث شده نــزدک بدترین 
عملکرد هفتگی طی دو ماه گذشته را تجربه کند. در 
چین نیز نه تنها بورس ها سقوط کردند بلکه پس از 
اعلام این خبر ارزش یوان چین در برابر دلار کاهش 

یافت و به کمترین حد طی یک هفته گذشته رسید.
طبق ادعــای رویترز، مقامات چینی مدت هاست 
تمایلی ندارند ناظران خارجی شرکت های داخلی 
آن ها را بازرسی کنند. آن ها می گویند به خاطر 
مسائل امنیتی کشور نمی توانند اجازه بازبینی از 

شرکت های شان را توسط آمریکا بدهند.

نتیجه این مقابله جدید چه خواهد شد؟	 
این اقدام از آن لحاظ که سطح جدیدی از تقابل بین 
دو کشور است، به طور قطع آثار منفی جدیدی بر 
اقتصاد دو کشور و اقتصاد جهانی خواهد داشت. 
به ویژه بــازار سرمایه دو کشور تحت تاثیر قرار می 
گیرد   و ضرر بیشتر متوجه چینی هاست که یک بازار 
بزرگ برای عرضه سهام شرکت ها و جذب سرمایه 
را از دست می دهند. اما همانند دوره های قبل، 
چینی ها نیز واکنش نشان خواهند داد. بسیاری 
از شرکت های آمریکایی نگران هستند که چین بر 
صادرات برخی فلزات گران بها از این کشور به آمریکا 
محدودیت جدی وضع کند، موضوعی که می تواند به 
دنبال دور جدید تنش ها، اجرایی شود. یک احتمال 
دیگر آن است که در جریان مذاکرات پیش رو، از این 
موضوع به عنوان ابزار چانه زنی آمریکایی ها استفاده 

شود و عملا اجرا نشود. 

جنگ تجاری
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بیت کوین 22 درصد ارزش خود را 
از دست داد

مهر- هفته گذشته هفته سختی برای بیت کوین 
بود. به طوری که اولین و مهم ترین ارز دیجیتالی 
جهان بیش از ۲۰ درصد سقوط کرد و به ۷۷5۷ 
دلار رسید. این رقم پایین ترین قیمت از ماه ژوئن 

)خرداد و اوایل تیر( تاکنون است.

در بازار لاستیک چه می گذرد؟

ــازار لاستیک به جز در دو نوع  ــاع ب ایرنا- اوض
لاستیک پرایدی و وانتی، معتدل و آرام است. 
لاستیک پراید با تفاوت قیمت ۲۰۰ هزار تومان و 
لاستیک وانت با تفاوت قیمت یک میلیون تومانی 

در بازار نسبت به کارخانه به فروش می رسد. 

نرخ ارز 
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 بیشترین و کمترین تورم 
در کدام استان هاست؟ 

گزارش جدید مرکز آمار نشان می دهد که 
استان مرزی و محروم ایلام بالاترین نرخ تورم 
سالانه را در شهریور ماه 98 داشته است. در 
حالی که درصد تغییر شاخص کل نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای 
خانوارهای کشور 35 درصد است. بیشترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه با 46.۲ درصد مربوط 
به ایلام و کمترین آن با ۲9.8 درصد مربوط 
به استان فارس است. استان های تهران و 
خراسان رضوی به ترتیب تورم نقطه به نقطه 

34.9 و 35.3 درصد داشته اند.

۱000 شعبه بانکی تا پایان سال ادغام می شود 
ــر اقتصاد گفت:  تا پایان ســال هزار  معاون وزی
شعبه بانکی ادغام می شود. به گزارش فارس، 
عباس معمارنژاد  درباره وضعیت فروش اموال 
و دارایی های مازاد بانک ها، یکی از اقدامات را 
متوجه کاهش شعب بانک ها دانست و گفت: تا 
پایان سال هزار شعبه بانکی ادغام می شود و در 
مجموع نیز 1۰ هزار شعبه بانک در کشور مازاد 
است که باید واگذار شود و از این محل 8۰ هزار 
میلیارد تومان از دارایی بانک ها آزاد می شود. وی 
یکی از راهکارها در زمینه اصلاح نظام بانکی را 
اصلاح نرخ کارمزد خدمات بانکی دانست و افزود: 
طی سال های اخیر هیچ تغییری در این نرخ ایجاد 
نشده و لازم است افزایش یابد البته این موضوع در 
حد برنامه است و هنوز زمان اجرای آن مشخص 
نیست. معمارنژاد درباره این که در فضای مجازی 
عکسی منتشر شد که در یک رستوران دستگاه 
خودپرداز وجود داشت تا مشتریان از آن پول نقد 

بگیرند و هزینه های خود را حساب کنند گفت: 
قطعا بانک ها در جایی که فضای اختصاصی و 
بسته باشد و کار پوز یا کارت خوان را انجام دهد 
این کار را نمی کنند. این موضوع مقررات خاصی 
دارد و باید توسط بانک ها رعایت شود. اگر وجود 
دستگاه خودپرداز کار پوز یا دستگاه کارت خوان 
را در یک فضای اختصاصی انجام دهد این موضوع 

تخلف است.

در اظهارات دبیر انجمن خودروسازان مطرح شد: 

توجیه تعهدات معوق خودروسازان با  » فورس ماژور« !
دبیر انجمن خــودروســازان ایــران در 
حالی شرایط خودروسازان در ادای 
ــرای تحویل خــودرو  تعهدات خــود ب
ــاژور خوانده که  را مصداق فــورس م
مروری بر سوابق خودروسازان نشان 
می دهد پیش از بحران های اخیر نیز 
این شرکت ها سابقه چندان خوبی در 
ادای به موقع تعهدات خود نداشته اند. 
ــزارش خبرگزاری تسنیم، وزیر  به گ
ــلام کــرد که  صمت هفته گذشته اع
ــر شرکت خــودروســازی بــا وجــود  اگ
تعهداتش  به  لازم  امکانات  داشتن 
عمل نکرد، به تعزیرات معرفی خواهد 
شد. اما در مــواردی که خودروسازی 
به دلیل مسائل تحریمی و دریافت 
به تعهداتش  به موقع قطعه  نکردن 
عمل نکرد قضیه متفاوت خواهد بود. 

ــروز دبیر انجمن خــودروســازان به  دی
تشریح این عبارات و به ویژه جمله آخر 
آن که ناظر به »متفاوت بودن قضیه« 
اســت، پرداخت. احمد نعمت بخش 
ضمن بیان مقدمه ای اظهار کرد: هیچ 
خودروسازی را سراغ نداریم که عامدانه 
ــودداری کند؛ در  از تحویل خــودرو خ

قراردادها ذکر شده که خودروسازان 
در صورت تاخیر در تحویل باید علاوه 
بر سود مشارکت، درصدی جریمه نیز 
پرداخت کنند، بنابراین تحویل ندادن 
عمدی خودروها، کاری عاقلانه نیست، 
ضمن ایــن که انباشت خــودروهــای 
تولیدی ریسک بسیار بالایی دارد. 

وی با بیان این که بررسی مسئولان 
ثابت کرد هیچ خودروسازی دست به 
احتکار خودرو نزده و خودروهای درون 
پارکینگ ها، نقص دارند، افزود: تحویل 
ندادن به موقع خودروها، درخصوص 
خــودروســازانــی که به دلیل مسائل 
تحریمی و دریافت نکردن به موقع 
قطعه، قادر به تحویل به موقع نبوده اند 
متفاوت است و این خــودروســازان به 
تعزیرات معرفی نشدند. 99 درصد 
تعهدات معوق و خودروهای موجود 
در پارکینگ ها به این دسته اختصاص 
دارد. دبــیــر انجمن خــودروســازان 
سپس طوق تقصیر را با تکیه بر یک 
قضیه حقوقی به نام فــورس مــاژور از 
گردن خودروسازان باز کرد و گفت: 
وقتی خودروساز به دلیل تامین نشدن 

قطعه قادر به تحویل به موقع خودروها 
نــبــوده، قضیه متفاوت اســت چراکه 
این مسئله در ید اختیار طرف ایرانی 
نیست و دقیقاً مصداق فورس ماژور 
ــرارداد محسوب شــده و مانند یک  قـ
بلای آسمانی است و قضیه در اختیار 
خودروسازان نبوده است. به گزارش 
خراسان، شرایط فورس ماژور یا قوه 
قهریه ناظر به وضعیتی مانند توفان، 
گردباد، زلزله، اغتشاش، شورش و ... 
است که هیچ یک از طرف های قرارداد 
مسئول آن نیستند و بر اجرای قرارداد 
اقتصادی اثر می گذارد و آن را مختل 
می کند. در این شرایط طرف های 
قرارداد اجازه خواهند داشت اجرای 
تعهدات قـــراردادی خود را به تاخیر 

بیندازند یا به کلی معلق کنند. 

ترفندهای برخی پزشکان برای فرار از کارت خوان 
در شرایطی ضرب الاجل سازمان مالیاتی 
برای پزشکان از ابتدای مهرماه امسال به 
سر آمــده که طبق آمارها، تنها 3۰ درصد 
پزشکان اقدام به ثبت نام و نصب کارت خوان 
در مطب های خود کردند و ۷۰ درصد آن 
ها، از قانون تمکین نکردند. در این شرایط 
به رغــم تاکید سازمان مالیاتی بر جریمه 
مالیاتی متخلفان و نیز درخواست از مردم 
برای گزارش تخلفات صورت گرفته، خبرها 
ــرای دورزدن این  از تــلاش  هــای برخی ب
قانون حکایت دارد.  به گزارش ایسنا، یکی 
از این شگردها، درخواست نقدی پول حتی 
در مبالغ هنگفت است. در این زمینه، یکی 
از بیماران پزشکان زیبایی  از مطالبه ۲۰ 
میلیون پول نقد توسط پزشک خبر داده 
اســت. دیگری از بــازی مضحکی در مطب 
یک پزشک غدد خبر می دهد و می گوید: 
هر زمان که به مطب آقای پزشک می روم، 
منشی از هر سه نفر به یک نفر اجازه می دهد 
که  حق ویزیت را با کارت خوان بپردازد. 
با  می خواهم  من  می گویم  که  هم  زمانی 

کارت خوان هزینه را بدهم، منشی می گوید 
نوبت شما نیست که با کارت خوان هزینه را 
بپردازید. یا نقدی پول دهید یا به خودپرداز 
کنار مطب رفته و پول نقد بیاورید.  پرداخت 
به حساب به صورت غیر حضوری و دریافت 
نــوبــت طــلایــی نیز ترفند دیــگــر بــرخــی از 
ــت.  تاکید بر ایــن نکته لازم  متخلفان اس
است که به طور قطع تعداد پزشکان متخلف 
نسبت بــه کــل پزشکان، مانند هــر قشر و 
صنفی، معدود است. در هر حال، وزارت 
هم بارها و بارها اعلام کرده که مردم به ویژه 
در بیمارستان ها و مراکز درمانی دولتی 
خارج از صورت حساب بیمارستان، وجهی 
را پرداخت نکنند. سازمان امور مالیاتی نیز 
اعلام کرده که مردم تخلفات کارت خوانی 
را به سامانه 15۲6 اطلاع دهند.  البته در 
نقطه مقابل نیز پزشکان معتقدند که سامانه 
سازمان مالیاتی برای ثبت کارت خوان به 
درستی عمل نمی کند و موانعی پیش روی 
ثبت کــارت خــوان هــا در سامانه سازمان 

مالیاتی وجود دارد.  


